
 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 
 

 

DETERMINAZIONE N. 153 DEL 14/07/2020 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLA PARROCCHIA 

DEI SANTI TIRSO ED EMILIANO DI MONTICELLI BRUSATI PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO MONTICELLI: RETE PER IL 

TERRITORIO. 

 

 

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi 

 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 27/12/2019 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2020/2022; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n° 153 del 30/12/2019 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2020; 

- la deliberazione n° 53 del 02/07/2020 con la quale la Giunta Comunale ha deliberato di 

sostenere la Parrocchia di Monticelli Brusati nella gestione del progetto Estate Adolescenti 

erogando un contributo di € 7.000,00 e di realizzare il progetto Rete per il territorio 

incaricando la Cooperativa Sociale il Calabrone per un importo complessivo di € 1.708,00; 

- la deliberazione n° 59 del 09/07/2020 con la quale la Giunta Comunale ha deliberato di 

sostenere la Parrocchia di Monticelli Brusati per le attività di riapertura dell’oratorio e delle 

attività per i giovani, erogando un contributo di € 4.000,00; 

 

Ritenuto, pertanto di provvedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa per quanto riguarda 

l’erogazione dei due contributi alla Parrocchia; 

 

Richiamato l’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 che stabilisce il 

ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

 

Vista  l’offerta avanzata dalla Società Cooperativa Sociale ONLUS IL CALABRONE con 

sede in Viale Duca degli Abbruzzi n° 10 - 25124 Brescia  CF e P. IVA: 01296890179, per la 

realizzazione del Progetto Monticelli: rete per il territorio, comportante un costo di Euro 1.400,00 

(oltre I.V.A. nell’aliquota di legge attualmente vigente) 

 

Considerato che l’affidatario del servizio è tenuto all’assolvimento degli obblighi previsti dall’art. 

3 della legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 

al servizio oggetto del presente provvedimento; 



Dato atto che: 

- La Cooperativa il Calabrone ha fornito apposita dichiarazione sostitutiva in merito al disposto 

dell’art. 3 della legge n. 136/2010; 

- Si è già acquisito il Documento Unico per la Regolarità Contributiva relativo alla ditta 

sunnominata (prot. 4202/2020)  

- L’appalto oggetto del presente atto non è soggetto a codice CUP; 

- Il codice CIG assegnato alla procedura oggetto della presente determinazione: Z592DA8EE9 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, avente 

ad oggetto: “Art. 9 D.L. 78/2009 convertito con legge 102/2009 (decreto anticrisi) – definizione 

delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte 

dell’Ente”; 

 

Accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma8, del D.Lgs. 267/2000, che il 

programma dei pagamenti previsto nel presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli della finanza pubblica; 

 

Visto il vigente “Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 

ad enti pubblici e soggetti privati”, approvato con deliberazione consiliare n. 3/1991; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n° 43/2016; 

 

DETERMINA 
 

1) di impegnare la spesa complessiva di € 7.000,00 relativa al contributo da erogare alla 

Parrocchia dei Santi Tirso ed Emiliano per il progetto Estate Adolescenti,  imputando la spesa 

come di seguito:  
Missione Programma Titolo Macroaggr Capitolo Piano dei conti fin.  IMPORTO ANNO 

06 02 1 04 0510 U. 1.04.04.01.001 7.000, 00 2020 

 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 4.000,00 relativa al contributo da erogare alla 

Parrocchia dei Santi Tirso ed Emiliano per l’adeguamento dei locali per la riapertura delle 

attività ricreative e sociali dell’oratorio,  imputando la spesa come di seguito:  
Missione Programma Titolo Macroaggr Capitolo Piano dei conti fin.  IMPORTO ANNO 

12 08 1 04 0430 U. 1.04.04.01.001 4.000, 00 2020 

 

3) Di liquidare i contributi alla Parrocchia dei Santi Tirso ed Emiliano di Monticelli Brusati; 

 

4) di assegnare alla Società Cooperativa Sociale Il Calabrone con sede in Viale Duca degli 

Abbruzzi n° 10 - 25124 Brescia  CF e P. IVA: 01296890179 l’incarico per la realizzazione 

del progetto Monticelli: Rete per il territorio,  imputando la spesa come di seguito:  

 
Missione Programma Titolo Macroaggr Capitolo Piano dei conti fin.  IMPORTO ANNO 

06 02 1 03 0502 U. 1.03.02.99.999 1.708, 00 2020 

5) di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione in elenco all’Albo 

Pretorio Comunale. 

 Il Responsabile Area Amministrativa 

 F.to Laura Cortesi 

 



 
 

Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria 

 

Visto di la regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 

183, commi 5, 6, 7, 8, 9 e 9-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

   

Dalla Residenza Municipale, addì   14/07/2020 Il Responsabile Servizi Finanziari 

 F.to   Elena Inselvini  
 

 

 

 

. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 29/07/2020, per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

 

         Il Segretario Comunale 

                  Laura Cortesi 

 

 

 

 

Anno Impegno Capitolo Importo 

2020 28336 06021.04.0510 7.000,00 

2020 28337 12081.04.0430 4.000,00 

2020 28338 06021.03.0502 1.708,00 

 

 


